
 
 

Vytvořeno  14.04.2023 13:46:22 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    32  

 

 
 

Příspěvek do 6. schůze Rady města Kuřimi konané dne 29.03.2023  
 
Souhlas se zastavením exekucí 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - výzva 
B - seznam  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Petr Vodka - 1. místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Ester Veselovská, DiS. - referent  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Jana Viktorinová - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Rada města Kuřimi přijala dne 21.12.2016 následující usnesení: 
545/2016 
RM pověřuje vedoucí odboru majetkoprávního udělováním souhlasů se zastavováním exekucí, 
u kterých jistina dluhu nepřesahuje částku 20.000 Kč, a to na základě řádně zdůvodněného návrhu 
soudního exekutora. 
 
V průběhu měsíce března 2023 přišlo cca 15 kusů Výzev od exekutora Mgr. Ing. Josefa Cingroše. 
Konkrétně se jedná o „Výzvy ke sdělení souhlasu se zastavením exekuce – bezvýsledná exekuce“, 
kdy za posledních 6 uplynulých let nedošlo ani k částečnému uspokojení vymáhané povinnosti. Vzor 
výzvy vizte v příloze A. Město je vyzváno, aby v případě nesouhlasu se zastavením exekuce uhradilo 
zálohu na další pokračování exekuce bez specifikace její výše, obvykle se jedná o částku ve výší 500 
Kč + DPH.  
 
OMP navrhuje RM souhlasit se zastavením exekucí dle seznamu v příloze B, kdy výše jistiny 
přesahuje 20 000 Kč dle výše uvedeného usnesení. Všechny případy by poté OMP nechalo vymáhat 
celním úřadem dle daňového řádu ve spolupráci s odborem finančním. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
souhlasí 
 
se zastavením exekucí dlužníků dle přílohy. 



 
 

Vytvořeno  14.04.2023 13:46:22 2 

Termín plnění: 14.04.2023 
Zodpovídá: Ester Veselovská, DiS. - referent 
 
  

 
 
 



PŘItOHA A

Exekutorský úřad Brno-město, soudní exekutor Mgr. Ing. Josef Cingroš
se sídlem Bohunická 728/24a, 619 00 Brno
tel. 4420 543 255 504, 506, www.exekutor-brno.cz, e-mail: exekutor-brno(Wexekutor-brno.cz, DS: fy5g79t
bankovní spojení: 2104432288/2700

č.j. 009 EX 1703/15-105
Město Kuřim
Jungmannova 968/75

Kuřim

66434

Věc: Výzva ke sdělení souhlasu se zastavením exekuce — bezvýsledná exekuce

Vážení,

v exekučním řízení vedeném u zdejšího Exekutorského úřad ve prospěch oj ného: Město Kuřim,
ungmannova 968/75, 66434, Kuřim, IČ 00281964, proti povinném: NNN
)v souladu s ust. f 55 odst. 7 zákona č. 120/: ., exekuční řád, v platném znení,

zasíláme tuto

 

VÝZVU

Oprávněný se tímto v souladu s ust. f 55 odst. 7 Exekučního řádu vyzývá, aby ve lhůtě 30 dnů od doručení této
výzvy soudnímu exekutorovi písemně sdělil, zda souhlasí se zastavením exekuce nebo, aby ve stejné lhůtě sdělil,
že se zastavením exekuce nesouhlas.

Tato výzva vychází ze skutečnosti, že v nadepsané exekuci nedošlo po dobu posledních 6 let uplynulých před
datem vyhotovení této výzvy počítaných nejdříve po vyznačení doložky provedení exekuce, ani k částečnému
uspokojení vymáhané povinnosti a v exekuci není postižena nemovitá věc.

 

Jestliže oprávněný vyjádří souhlas se zastavením exekuce nebo shora uvedená lhůta uplyne marně (tj. oprávněný
soudnímu exekutorovi ani nesdělí, že se zastavením exekuce souhlasí, případě, že s jejím zastavením nesouhlasí),
exekutor exekuci zastaví.

V případě, že oprávněný soudnímu exekutorovi sdělí, že se zastavením exekuce nesouhlasí, bude následně
soudním exekutorem vyzván, aby uhradil zálohu na další pokračování exekuce: tuto zálohu bude povinen
oprávněný uhradit ve lhůtě do 30 dnů od data doručení výzvy k úhradě zálohy na další pokračování exekuce.
Oprávněný může podat návrh na zproštění povinnosti složit zálohu. V případě nesložení zálohy podle první věty
tohoto odstavce a v případě, že oprávněný není zproštěn jejího složení či mu takové zproštění není přiznáno,
soudní exekutor exekuci zastaví.

Oprávněný je zproštěn od složení zálohy na další vedení exekuce, jde-li o exekuci k vymožení pohledávky na
výživné pro nezletilé dítě, pohledávky za náhradní výživné podle jiného zákona, náhrady újmy způsobené
poškozenému pracovním úrazem, nemocí z povolání, ublížením na zdraví nebo trestným činem, pohledávky
z deliktu podle občanského zákoníku, bezdůvodného obohacení, pohledávky školy nebo školského zařízení
z veřejné služby poskytované podle školského zákona, nebo pokud by zastavení exekuce odporovalo dobrým
mravům.

Na návrh oprávněného může exekutor výjimečně, jsou-li pro to zvlášť závažné důvody, rozhodnout, že
oprávněný je zproštěn od složení zálohy na náklady dalšího vedení exekuce, zejména odůvodňují-li to poměry
oprávněného. Kdykoli za řízení může exekuční soud nebo exekutor i bez návrhu přiznané zproštění
oprávněnému odejmout, jestliže se do skončení řízení ukáže, že poměry oprávněného osvobození neodůvodňují,
popřípadě neodůvodňovaly.

Stránka 12 2




PŘÍLOHA
SEZNAM PŘÍPADŮ K ZASTAVENÍ EXEKUCÍ

1) P řízení č.j. 009 EX 2755/15, dopr. pokuta 37 500 Kč 1 000

Kč NR

2 NEE ex Hizení č.j. 009 Ex 1703/15, dopr. pokuta 51 000 Kč
3) E ©. řízení č.j. 009 EX 1716/15, dopr. pokuty 26 000 Kč a 2 500

Kč

4) NENENENEEEH řízení č.j. 009 EX 2731/14, dopr. pokuta 31 000 Kč



	Zpráva
	A - výzva
	B - seznam

